At enim catholici ex Gallia homines, si vere suum Nobis
obsequium studiumque praestare volent, ita pro Ecclesia con
tendent, quemadmodum eos monuimus, constanter nimirum ac

' fortiter, nihil tamen seditiose violenterque faciendo. Non vi, sed
constantia, tamquam in arce iustitiae collocati, frangent ali
quando inimicorum contumaciam : intelligant vero, quod diximus
iam iterumque est dicendum, ad hanc se victoriam nisuros frustra,
nisi summa inter se coniunctione in tutelam religionis con
spirarint. Nostram habent de nefastae legis usu sententiam;
sequantur, ut oportet, volentibus animis; et, quidquid quisque
de hac ipsa re adhuc disputando tenuit, caveant, obsecramus,
ne quiS' quem propterea ofïendat, quod melius viderit. Quid
consentientium voluntatum connexarumque virium contentio
possit, mature capiant ex adversariis documentum; et quo pacto
his licuit nequissimam civitati imponere atque inurere legem,
eodem nostris tollere eam licebit et exstinguere. In tanto Galliae
discrimine, si quidem universi omnes, quotquot maximum patriae
bonum summa sibi ope tuendum putant, Nobiscum et cum
Episcopis suis et inter se coniuncti, pro religione, quo modo opus
est, elaborabunt, non solum non desperanda Ecclesiae Gallicae
salus est, sed sperandum brevi fore, ut ad dignitatem prosperi
tatemque pristinam resurgat. Nos, quin Nostris satisfacturi sint
praescriptionibus et votis, minime dubitamus: interea divinam
benignitatem conciliare vobis omnibus, patrocinio confisi MARIAE
IMMACULATAE,impense studebimus.

Auspicem caelestium munerum ac testem paternae bene
volentiae Nostrae, Vobis, Venerabiles Fratres, universaeque
Gallorum genti Apostolicam benedictionem amantissime im
pertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die X Augusti, in festo
Sancti Laurentii Martyris, anno MCMVI, Pontificatus Nostri
quarto.

PIUS PP. X.
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Litterae Encyclicae SS. D. N. Pii PP. X, Quibus Consociario
"Mariavitarum" seu Sacerdotum Mysticorum reprobatur
ac supprimitur.

Venerabilibus Fratribus ArchiepiscopoVarsaviensi atque Episcos
Plocensi et Lublinensi apud Polonos.

PIUS PP. X.
VENERABILES 'FRATRES, SALUTEM ET APOSTOLICAMBENEDICTIONEM.

Tribus circiter abhinc annis huic Apostolicae Sedi rite
delatum, est nonnullos dioecesium vestrarum, praesertim e
iuniori clero, sacerdotes, consociationem quamdam pseudo
monasticam, sub nomine Mariav-itarmnseu sacerdotsz mysticoan
absque ulla legitimorum Praesulum licentia, instituisse, cuius
sodales sensim a recta via debitaque Episcopis subiectione
" quos Spiritus Sanctus posuit regere Ecclesiam Dei " deflectere
et in suas evanescere cogitationes visi sunt.